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Punkt 1: Dagsorden



 

 GENTOFTE KOMMUNE 
 SOCIAL & SUNDHED 

 

 

 

Stab & Udvikling 
Telefon: 3998 6032 
stabogudvikling@Gentofte.dk 
 

Bernstorffsvej 161 
2920 Charlottenlund 
www.gentofte.dk 

Mandag-Onsdag 8.00-16.00 
Torsdag 8.00-18.00 
Fredag 8.00-14.00 
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Til medlemmerne af Seniorrådet i Gentofte Kommune m.fl.     

7. december 2023 

Der indkaldes til møde i Seniorrådet 

Onsdag den 13. december 2023, kl. 15.00-17.00 
Mødet holdes på Rådhuset, udvalgsværelse 1 

Kl. 15.00-15.15 

1. Orientering fra opgaveudvalget Fremtidens Idrætsfaciliteter v/Mia Schlichtkrull de Richelieu, 

Idrætskonsulent ved Fritid 

Opgaveudvalget har formuleret fire principper, der skal sikre et transparent grundlag for 

udvikling af faciliteter til idræt og bevægelse i Gentofte Kommune i fremtiden. 

Principperne rummer de væsentligste værdier, som Kommunalbestyrelsen bør forholde sig til, 

når idrættens fysiske rammer skal udvikles. 

Bilag: Fremtidens Idrætsfaciliteter – udkast til anbefaling 

Kl. 15.15-15.50 

2. Senior-Ældrerådssamarbejdet Sundhedsklynge Midt og orientering fra formandskabets møde 

med borgmesteren v/Susanne Borch og Alf Wennevold 

Bilag: Referat fra Senior-Ældrerådssamarbejdet i Sundhedsklynge Midt den 1. december 2023 

3. Regionsældreråd Nordøstgruppen / Regionsældreråd Hovedstaden v/Alf Wennevold 

4. Meddelelser fra formanden og medlemmerne 

5. Næste møde – onsdag den 17. januar 2024 

6. Eventuelt 

Kl. 15.50-16.00 – Pause 

Kl. 16.00-17.00 

Julearrangement 

GENTOFTE KOMMUNE. SOCIAL & SUNDHED.. GENTOFTE KOMMUNE. SOCIAL & SUNDHED.



Punkt 2: Referat



Seniorrådet i Gentofte Kommune 

Referat fra Seniorrådets møde den 13. december 2023 

Til stede: Susanne Borch, Alf Wennevold, Susi Alsfelt Riise-Knudsen, Preben Bildtoft, Steen 

Borup-Nielsen, Else Ørsted, Mona Gøthler, Birgit Gotenborg og Mogens Nielsen. 

Fra Kommunalbestyrelsen: Katja S. Johansen, Anne Hjorth og Jesper Marcus 

Fra Social & Sundhed: Tina Roikjer Køtter, Sophie Harms og Helle Frederiksen (referent). 

Afbud fra: Helene B. Rasmussen. 

1. Orientering fra opgaveudvalget Fremtidens Idrætsfaciliteter 

Med dagsordenen var på forhånd udsendt bilag med opgaveudvalgets udkast til anbefalinger. 

Mia Schlichtkrull de Richelieu uddybede, at borgerne i Gentofte Kommune er blandt de mest 

idræts- og bevægelsesaktive i landet med et foreningsliv, der rummer 37.000 medlemmer fordelt 

på knapt 90 foreninger, og hvor 78% voksne over 15 år er idrætsaktive – enten i forening eller på 

egen hånd. 

Gentofte Kommune har løbende bygget og udviklet idrætsfaciliteter til en bred vifte af formål og 

brugergrupper som oplysningsforbund, foreninger, institutioner og selvorganiserede udøvere. I 

en næsten fuldt udbygget kommune er der behov for prioritering af fremtidigt byggeri, hvorfor 

Kommunalbestyrelsen nedsatte opgaveudvalget Fremtidens idrætsfaciliteter. 

Udvalgets opgave har været at drøfte dilemmaer forbundet med prioriteringer af idrætsfaciliteter 

og ud fra det formulere principper og et redskab, som Kommunalbestyrelsen kan anvende 

fremover. Intentionen er at sikre en konsekvent samt klog udnyttelse og udvikling, der tager 

højde for det samlede idræts- og bevægelsesliv i Gentofte Kommune. 

Birgit Gotenborg spurgte til kunstgræsbaners gummigranulat, der indeholder miljø- og 

sundhedsskadelige stoffer, hvortil Anne Hjorth bekræftede, at man var opmærksomme herpå, og 

nye baner anlægges derfor med korkgranulat samtidig med, at eksisterende baner renoveres 

indenfor og senest om otte år. 

Herefter fulgte drøftelser, hvorefter seniorrådet opfordrede udvalget til: 

• at tænke mere adgang til etablerede rammer 

• at digitale services kan være en barriere for nogle grupper 

• at kommunikationen skal være bredt funderet  

Mias præsentation vedlægges referatet. 

2. Senior-Ældrerådssamarbejdet Sundhedsklynge Midt og orientering fra formand-

skabets møde med borgmesteren 

Med dagsordenen var på forhånd udsendt bilag med referat fra første møde i Senior-Ældreråds-

samarbejdet Sundhedsklynge Midt den 1. december 2023. 

Susanne Borch og Alf Wennevold orienterede om det fremtidige samarbejde i de ni Senior- og 

Ældreråd i Sundhedsklynge Midt og deres anmodning til Politisk Sundhedsklynge Midt om 

tildeling af en fast plads som brugerrepræsentant. Begrundelsen er, at de 60+-årige udgør den 

største gruppe brugere af sundhedstilbud i Sundhedsklyngen, og at rådene derfor gerne vil 

bidrage således, at borgernes behov for gode og sammenhængende sundhedstilbud bedst muligt 
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imødekommes. Susanne og Alf havde ved møde med borgmesteren orienteret ham om dette, og 

efterfølgende har Senior-Ældrerådssamarbejdet Sundhedsklynge Midt fremsendt to kommentarer 

til den politiske ledelse af Sundhedsklynge Midt angående ’Styrket sammenhæng i forløb for 

ældre borgere’ samt ’Kompetenceudvikling i kateterpleje’. 

3. Regionsældreråd Nordøstgruppen / Regionsældreråd Hovedstaden 

Fra seneste møde i Regionsældreråd Hovedstaden den 16. november 2023 fremsendes 

efterfølgende Line Jacobsens præsentation  

4. Meddelelser fra formanden og medlemmerne 

Susanne Borch oplyste, at hun og Alf deltager i Danske Ældreråds dialogmøde for formænd og 

næstformænd den 1. februar 2024 om regeringens udspil til ældrelov og om at være ældreråd i en 

økonomiske presset ældrepleje. 

Det blev besluttet, at seniorrådets temadag i 2024 omhandler tricktyveri. Hovedbibliotekets sal er 

reserveret den 10. april 2024, og Helle Frederiksen kontakter Gitte Dalskov Larsen, Gentofte fri 

for tyveri, om forslag til programmets indhold. 

Tina Roikjer Køtter mindede i den forbindelse om borgertilfredshedsundersøgelsen, der 

igangsættes efter jul, hvor informationsmateriale er udarbejdet til medarbejderne, og hvor det 

understreges, at Epinion ikke møder personligt op i borgernes hjem og heller ikke beder om 

personfølsomme oplysninger. 

Katja S. Johansen oplyste, at det nye opgaveudvalg ’Ny sundhedspolitik’ afholder første møde 

den 14. december 2024. 

Jesper Marcus oplyste, at kommunen den 12. december 2023 havde inviteret borgerne til et 

idéevent i Kildeskovshallen, hvor det var muligt at komme med ønsker og idéer til, hvordan 

Bernstorffsvej kan gøres mere grøn og trafiksikker. Seniorrådet var meget velkomne til også at 

byde ind. 

Preben Bildtoft oplyste, at han for første gang var inviteret med til Brogårdshøjs julefrokost, en 

rigtig god oplevelse. 

Mona Gøthler spurgte til Lindely, og Tina Roikjer Køtter samt Sophie Harms bekræftede, at der 

stadig var fokus herpå. 

Ved seniorrådets november-møde nævnte Peter Normann Kirsch fra Trafik og Stab, at et 

busstoppested blev overvejet ved Høeghsmindevej. Helle Frederiksen følger op på dette. 

Det blev foreslået, at seniorrådets møde den 20. marts 2024 afholdes på Nymosehave samt den 

15. maj 2024 på Lindely. Preben Bildtoft og Mona Gøthler kontakter forstanderne, hvorefter 

Helle Frederiksen står for det praktiske. 

5. Næste møde – onsdag den 17. januar 2024 

6. Eventuelt 

Intet at tilføje under dette punkt. 

 

Susanne Borch afsluttede mødet med at ønske alle en glædelig jul og et godt nytår. 

 

Bilag 

Fremtidens Idrætsfaciliteter – præsentation af Mia Schlichtkrull de Richelieu 
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